

## Verksamhetsberättelse för år 2013

### **Styrelsens medlemmar**

Ordförande: Eva Hult, Statens maritima museer/Sjöhistoriska museet

Sekreterare: Li Kolker, Statens historiska museer/Historiska museet

Kassör (adjungerad): Katarina Kallings, Sveriges Fängelsemuseum

Övriga ledamöter:

Malin Grundberg, Livrustkammaren

Linda Noreen, Sjöfartsmuseet Akvariet

Jens Fahlström, Sjöfartsmuseet Akvariet

Hans Johansson, Nobelmuseet Karlskoga

Lotta Granqvist, Arkitektur och designcentrum

Dennis Josefson, Riksställningar

Ann Hellman, Örebro länsmuseum

Carin Klaesson, Nobelmuseet Stockholm

Revisor: Mari Trollvik, Bohusläns museum

Revisorsuppleant: Agneta Gustavsson, Bohusläns museum

### **Styrelsens arbete**

Styrelsen har under året haft 4 styrelsemöten; 14 mars (Sjöhistoriska museet, Stockholm), 18 april (Sjöhistoriska museet, Stockholm), 19 september (Arkitektur och designscenrum, Stockholm) 11 november (Sjöfartsmuseet Akvariet, Göteborg).

Årsmötet hölls den 15 maj i samband med Riksförbundet Sveriges museers vårmöte (Vasamuseet, Stockholm). Då hölls också ett konstituerande möte för den nya styrelsen.

I samband med styrelsemötet 14 mars genomförde styrelsen en intern workshop som leddes av en utomstående person, Åsa Marnell från LSH (Livrustkammaren och Skoklosters slott med stiftelsen Hallwylska museet). Vi gjorde SWOT-analys om vårt arbete och kom bland annat fram till: Alla styrelsemedlemmar upplever stor brist på tid för genusarbetet i föreningen, det där är ett dilemma som ständigt är aktuellt. Vi bör försöka avsätta mera tid för genusediskussioner i samband med styrelsemöten. Vi bör inte flytta fokus till andra perspektiv som till exempel likabehandling och mångfald. Om vi diskuterar eventuella projekt ska vi söka samverka med andra aktörer.

### **Verksamhet**

Styrelsen har ordnat medlemsaktiviteter och studiebesök vid 4 tillfällen under året.

Program på Sjöhistoriska museet i Stockholm, 18 april

Ordförande Eva Hult visade museets tatueringsutställning "Tro, hopp och kärlek" där utställningsgruppen, där hon ingått, från första början och på olika vis arbetat med genusperspektiv.

#### Nätverksträff på Sjöfartsmuseet Akvariet i Göteborg, 2 september

Ledamöterna Linda Noreen och Jens Fahlström bjöd in föreningens medlemmar i västra Sverige till en nätverksträff med fika för att informera och diskutera genusfrågor i museer på västkusten.

#### Program på Arkitektur och designcentrum i Stockholm, 19 september

Ledamot Lotta Granqvist bjöd in till en medlemsvisning av utställningen The Fashion World of Jean-Paul Gaultier på temat "Queera tolkningar och mångsidiga genusuttryck".

#### Program på Sjöfartsmuseet Akvariet i Göteborg, 12 november

Linda Noreen och Jens Fahlström bjöd in till en eftermiddag med föreläsning på tema maskulinitet, presentation av museets publika enhetschef Emma Having om museets arbete med normkritiska perspektiv och genusfrågor, och med visningar av museets utställningar och arbetssätt med fokus på normer kring biologiskt kön och maskulinitet.

#### ***Riksförbundet Sveriges museers vårmöte 2013***

Genus i museer anordnade i samarbete med Jämus/Historiska museet ett heldagsseminarium på RSM's Vårmöte i Stockholm den 15 maj. Temat var "Genus som drivkraft, kvalitetskriterium och konkurrensfördel". Medverkade gjorde Lina Thomsgård, då ordförande för Rättviseförmedlingen; Anna Edvall, Vinnova; Eva Hult, Sjöhistoriska museet; Jonas Lindwall, Sofia Nestor och Emma Reimfelt, Livrustkammaren; Lena Klintberg, Kultur- och fritidsförvaltningen Eskilstuna och Elin Eriksson och Susanna Pousette Blomé, Eskilstuna stadsmuseum; Johanna Övling, Arbetets museum; Ted Hesselbom, Sigtuna museum.

#### ***Informationsverksamhet***

Föreningen har kommunicerat via hemsidan [www.genusimuseer.se](http://www.genusimuseer.se), Facebooksidan [www.facebook.com/Genusimuseer](http://www.facebook.com/Genusimuseer) och RSM's Mötesplats museer <http://sverigesmuseer.ning.com/group/genusimuseer>.

Föreningen producerade också en flyer inför vårmötet med rubriken "Se en utställning med genusperspektiv!". Flyern tipsade om fyra utställningar i Stockholm under 2013 som hade ett genusperspektiv.

Vidare var föreningen representerad på ICOM's internationella museikonferens i Rio de Janeiro i augusti. Eva Hult höll en presentation om utställningen Tro, hopp och kärlek som

har ett genusperspektiv på sjömanstatueringar. Li Kolker höll en presentation om ett av Jämus delprojekt som handlade om genusperspektiv på en utställning om Vikingar. Genusperspektivet tog inte mycket plats på konferensen i övrigt och de bidrag som innehöll ett genusperspektiv var framförallt från skandinaviska museer. En positiv sak för framtida diskussioner om genus i ICOM var dock att Merete Ipsen, chef för Kvinnomuseet i Århus, Danmark, blev invald i ICOMs styrelse.

Eva Hult, ordförande

Li Kolker, sekreterare

Katarina Kallings, kassör (adjungerad)

Malin Grundberg

Linda Noreen

Jens Fahlström

Hans Johansson

Lotta Granqvist

Dennis Josefson

Ann Hellman

Carin Klaesson